

از رئیس‌جمهور ایران تضمین گرفته‌ایم!

به گزارش پایگاه تحلیلی «پولیتیکو»، «فدریکا موگرینی» مسئول سیاست خارجی اتحادیه با اشاره اینکه توافق هسته‌ای ایران بدون حمایت آمریکا قابل احیا است، مدعی شد: از «حسن روحانی» رئیس‌جمهور ایران تضمین گرفته است که تهران با وجود تصمیم «ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا برای خروج از برجام و وضع مجدد تحریم‌ها علیه ایران، همچنان در توافق می‌ماند. موگرینی تأکید کرد: «ما برای حفظ این توافق مصمم هستیم.» وی افزود: تنها ایران قدرت خراب کردن یکجانبه برجام را دارد. گفتنی است، این دیپلمات ایتالیایی قصد دارد روز سه‌شنبه هفته جاری در «بروکسل» با وزرای خارجه آلمان، فرانسه و انگلیس درباره آینده برجام بحث و گفت‌وگو کند. دیپلمات‌های اروپایی قصد دارند با «محمدجواد ظریف» وزیر امور خارجه کشورمان نیز دیدار و گفت‌وگو کنند.

فعالیت سیاسی برای ما بسیار سخت خواهد شد

محمدرضا خاتمی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب در نشست رؤسای دوایر حزب اتحاد ملت ایران اسلامی درباره برجام و ادامه دادن آن با اروپایی‌ها، با تأکید بر اینکه «اروپایی‌ها آن‌چنان مستقل هم نیستند و شرکت‌های بزرگ به دنبال منافع و سرمایه‌گذاری می‌روند.» گفت: «اگر در مجموع ایران نیز تصمیم به خروج از برجام بگیرد، سیاست‌ورزی برای اصلاحات بسیار سخت خواهد بود.» گفتنی است، شاید در نگاه اول بپرسیم که خروج آمریکا از برجام و سپس خروج احتمالی ایران از آن، چه نسبتی با اصلاح‌طلبان دارد؟ اما باید مواضع اصلاح‌طلبان درباره آمریکا و همه تلاشی را که در همه سال‌های پس از دولت روحانی برای بزرگ‌چهره آمریکا و توجیه مذاکره با آمریکایی‌ها کردند، مروری سریع کرد.

سخنان معنادار وزیر خارجه آلمانی!

وزیر خارجه آلمان گفت: محافظت از شرکت‌های آلمانی در برابر تحریم‌های آمریکا علیه ایران دشوار است. «ماس» در مصاحبه با روزنامه «بیلد» گفت: آلمان در تلاش است تا به شرکت‌های خود کمک کند به تجارت با ایران ادامه دهند؛ اما تهدید آمریکا به بازگرداندن تحریم‌ها علیه تهران، این کار را سخت کرده است و راهکار ساده‌ای برای حفاظت از شرکت‌ها در برابر تمام ریسک‌های تحریم‌های آمریکا نمی‌بیند. وی با اشاره به اینکه اروپایی‌ها می‌خواهند مطمئن شوند که ایران به تعهداتش ذیل برجام پایبند است، درخواست «آنگلا مرکل» صدراعظم آلمان و دیگر سران اروپایی از ایران برای تن دادن به توافقی جامع‌تر را تکرار کرد و گفت: در نهایت، ایران است که باید آماده مذاکره شود!

تغییرات گسترده پس از ناکامی انتخاباتی

پس از انتخابات پارلمانی در لبنان و در پی ناکامی جریان المستقبل در این انتخابات، دبیرخانه این جریان در بیانیه‌ای اعلام کرد، سعد الحریری تصمیم گرفته است دست به اصلاحات و چندین مورد برکناری و انحلال در درون حزب المستقبل بزند. به نوشته پایگاه خبری روزنامه «القدس العربی»، سعد الحریری دستور داده است «هیئت امور انتخابات» و «تشکیلات لجستیکی انتخابات» و «دفتر و شورای هماهنگی» در بیروت، البقاع غربی، راشیا، البقاع مرکزی، الکوهره و زغرنا منحل شوند. الحریری همچنین از همه هیئت‌های هماهنگی و مراکز خواسته است گزارش‌های خود را تکمیل کنند تا اقدامات لازم درباره آنها اعمال شود.

تلگرام به هیچ وجه رفع فیلتر نخواهد شد

خرم‌آبادی، معاون قضایی دادستان کل کشور گفت: در فضای مجازی مستقل خواهیم شد و ارتباطات مردم در این فضا هم از نظر سرعت و هم از نظر کیفیت و کمیت نسبت به گذشته افزایش خواهد داشت و تلگرام و دیگر پایگاه‌های اینترنتی که قوانین کشور را نادیده گرفته‌اند، هیچ جایی در آینده فضای مجازی کشور نخواهند داشت. وی درباره ادامه فیلترینگ تلگرام گفت: به این شایعات که فیلترینگ تلگرام موقت است توجه نکنید. فیلتر تلگرام دائمی و قطعی است و این پیام‌رسان خارجی به هیچ وجه رفع فیلتر نخواهد شد.

تصویر منتشر شده از رهبر معظم انقلاب در نمایشگاه کتاب که ایشان را در حال مطالعه کتاب «آتش و خشم»، نوشته مایکل ولف نشان می‌دهد، با واکنش رسانه‌های آمریکایی مواجه شد. این کتاب درباره دونالد ترامپ نوشته شد که انتشارش در آمریکا و اروپا جنجال‌هایی را در پی داشت و کاخ سفید آن را دروغ خواند. برخی رسانه‌های خارجی از جمله «سی‌بی‌اس»، «نیویورک دیلی»، «هیل» و «بی‌بی‌سی» انتشار این عکس از رهبر معظم انقلاب را طعنه به ترامپ و استهزای او قلمداد کردند.

محمدرضا باهنر از چهره‌های اصولگرا گفت: واقعاً نیاز نداریم الان به سمت مسئله رفع حصر برویم. ببینید وای این مباحث سیاسی ما موضوعات کلان‌تر و مهم‌تری داریم. وی افزود: می‌خواهم به خودمان و دوستان اصلاح‌طلب یک توصیه‌ای بکنم و آن، این است که برای پا گرفتن ایده گفت‌وگوی ملی از جاهای سخت شروع نکنیم. ما آنقدر مشکل برای تفاهم و حل شدن داریم که حالا حالاها وقت به اختلافات سخت نمی‌رسد.

یک ناشر ترکیه‌ای که در سی‌ویکمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران شرکت کرده بود، گفت: بیشتر کسانی که می‌آیند، درباره ترکیه از ما می‌پرسند، اینکه قیمت خانه آنجا چطور است؟! کجای ترکیه برای زندگی خوب است، یا برای گردش به کجاها سر بزنند؟ درست است که اینها خوب است؛ اما ما می‌خواهیم کتاب‌های مان را ببینند، ما برای کتاب آمده‌ایم نه برای توریست!

عباس عبدی، از چهره‌های اصلاح‌طلب درباره فرآیند این روزهای انتخاب شهردار تهران در صفحه مجازی خود نوشت: «اخبار خوبی از انتخاب شهردار به گوش نمی‌رسد. امیدوارم دوستان اصلاح‌طلب اشتباه دور اول را مرتکب نشوند. بهم زدن فرآیندی که تاکنون پیش آمده، با همه ضعف و قوتش به نفع جامعه نیست. در فرآیندهای احتمالی بعدی مشکلات بیشتر می‌شود، نه کمتر.»

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در پیامی در صفحه توئیتر خود از انتقال سفارت آمریکا به قدس در هفته آینده خبر داد و نوشت: هفته آینده زمانی که سفارت آمریکا در اسرائیل به قدس منتقل می‌شود، هفته بزرگی است. به همه تبریک می‌گویم! گفتنی است، در سراسر جهان تظاهرات‌های گسترده‌ای علیه این تصمیم ترامپ برگزار شده است.

وندی شرمین، مذاکره‌کننده ارشد آمریکایی در گفت‌وگو با شبکه خبری بی‌بی‌سی گفت، در خلال مذاکرات هسته‌ای، میز شام ایران با میز شام ۱+۵ به دلیل صرف الکل فرق داشت؛ اما یک بار ظریف ما را سر میز ایرانی دعوت کرد که من از غذای ایرانی که مرغ و خلال پسته داشت، خوردم و بسیار عالی بود.